
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

                                       от «10» февраля 2025 г. № 265        
 

г. КОТЛАС 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации МО «Котлас» от 15 августа 

2019 года № 1503 «Об утверждении Положения и состава антинаркотической 

комиссии МО «Котлас» 

 

 

В целях координации деятельности по устранению причин и условий, 

способствующих потреблению наркотических средств и психотропных веществ 

гражданами, проживающими на территории городского округа Архангельской 

области «Котлас», в соответствии со статьями 34 и 37 Устава городского округа 

Архангельской области «Котлас», администрация городского округа Архангельской 

области «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации МО «Котлас» от 15 августа 2019 года 

№ 1503 «Об утверждении Положения и состава антинаркотической комиссии МО «Котлас» 

(с изм. от 13 января 2020 года № 30, от 02 декабря 2020 года № 2306, от 17 декабря 2020 года 

№ 2588, от 30 июня 2021 года № 1275, от 13.01.2022 года № 22, от 14.12.2023 №3001) 

изменения, изложив в новой редакции состав антинаркотической комиссии МО «Котлас», 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в официальном периодическом издании – газете «Новый Котлас»  

и подлежит размещению на официальном сайте администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

 

 

Глава городского 

округа «Котлас»                                                                  

   

    Д.Д. Шевела 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ к постановлению 

                                                                                                администрации городского округа  

                                                                                                Архангельской области «Котлас» 

                                                                                                от «10» февраля 2025 года № 265  

 

Состав антинаркотической комиссии  

городского округа Архангельской области «Котлас» 

 

Шевела Денис Дмитриевич, Глава городского округа Архангельской 

области «Котлас», председатель комиссии; 

Авилкин Эдуард Валерьевич, заместитель Главы администрации городского 

округа «Котлас», начальник Управления по социальным вопросам администрации 

городского округа Архангельской области «Котлас», заместитель председателя комиссии; 

Тропникова Алёна Николаевна, начальник Отдела молодежной политики 

Управления по социальным вопросам администрации городского округа Архангельской 

области «Котлас», секретарь комиссии. 

 

Члены комиссии: 

 

Емельянова Мария Николаевна, и.о. председателя Комитета по образованию 

Управления по социальным вопросам администрации городского округа Архангельской 

области «Котлас»; 

 Атрощенко Екатерина Владимировна, главный специалист Отдела 

информационно-методического обеспечения Комитета по образованию Управления  

по социальным вопросам администрации городского округа Архангельской 

области «Котлас»; 

Гурьева Людмила Васильевна, заместитель председателя муниципальной 

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации городского 

округа Архангельской области «Котлас»; 

Рукавишников Эдуард Николаевич, начальник МО МВД России «Котласский», 

полковник полиции (по согласованию); 

Шиловский Игорь Александрович, начальник ОНК МО МВД России 

«Котласский», майор полиции (по согласованию); 

Крупская Юлия Николаевна, старший оперуполномоченный ОНК МО МВД 

России «Котласский», майор полиции (по согласованию); 

Жданова Екатерина Николаевна, начальник ОДН МО МВД России «Котласский», 

подполковник полиции (по согласованию); 

Кобылин Владимир Александрович, начальник Котласского ЛО МВД России 

на транспорте (по согласованию); 

Коваль Александр Леонидович, заместитель главного врача по медицинской части 

ГБУЗ Архангельской области «Котласский психоневрологический диспансер» 

(по согласованию); 

Нефедова Ирина Владимировна, главная медицинская сестра ГБУЗ Архангельской 

области «Котласская центральная городская больница им. святителя Луки (В.Ф. Войно-

Ясенецкого)» (по согласованию); 

Пахтусов Сергей Леонидович, Глава администрации Вычегодского 

административного округа; 

Манакова Анастасия Александровна, социальный педагог государственного 

бюджетного комплексного учреждения Архангельской области общего типа «Котласский 

центр социальной помощи семье и детям «Маяк» (по согласованию); 

Пушкина Анна Сергеевна, директор муниципального учреждения «Молодежный 

Центр» (по согласованию). 


